Zmluvné pokuty dohodnuté touto zmluvou hradí predávajúci nezávisle na tom, v akej  výške 
vznikne  škoda na druhej strane.  

6.4. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká právo kupujúceho na náhradu škody. 

7. Platnosť zmluvy 

7.1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 31.1.2016, maximálne však do naplnenia 
finančného limitu 19 999,99 eur bez DPH, slovom deväťnásťtisíc deväťsto deväťdesiat deväť eur 
a deväťdesiat deväť centov. 

7.2. Platnosť zmluvy končí:  
• dohodou 
• uplynutím dohodnutej doby 
• dosiahnutím finančného limitu podľa bodu 7.1. tejto zmluvy 
• odstúpením od zmluvy. 

7.3. Od tejto zmluvy môže odstúpiť ktorákoľvek zo zmluvných strán, ak dôjde k podstatnému